
Zápis ze schůze osadního výboru Skalice 
                                   KVĚTEN  2024

Přítomni:      J. Grygarová Zajacová, 
L. Lluch Pavliková,  R. Polášková, V. Melichaříková

 Hosté:  
 Náměstek primátora Mgr. Lukáš Slíva, Ing. Martin 
Sysala, pan Petr Kulatý
      
Sdělení OV:  
-      OV navrhuje formou hlasování do funkce 
předsedkyně OV paní Janu Grygarovou Zajacovou.                        
Požadavky občanů:
- Provést náhradní výsadbu ovocných dřevin po 
vykácení původních starých a nemocných stromů na 
aleji  pojmenované na počest významné skalické 
osobnosti pana Karla Rusiny.
- Občané si stěžují na dosud neřešený problém 
stékající vody po cestě směrem od místní kavárny.
Informace pro občany:
Odbor dopravy zajistí opravu povrchu úseku cesty 
navazující na již opravenou část od domu č.p. 182  až 
k hlavní komunikaci. Předpokládané náklady včetně 
DPH jsou 130.000 Kč. Rovněž bude provedena oprava 
cesty od místních bytovek až k hlavní komunikaci  
včetně odvodnění v hodnotě 750.000 Kč.



Požadavky OV:
- Ve spolupráci s odborem  životního prostředí a 
zemědělství a  odborem školství, kultury, mládeže a 
tělovýchovy magistrátu města probíhá příprava na 
výběr a umístění hracích a fitness prvků i v areálu  u 
Kulturního domu ve Skalici. Samotná realizace 
proběhne až po vyřízení nutných náležitostí a to 
v příštím roce. 
- OV požaduje vytvoření zpevněné plochy pod stávající 
terasu, která bude součástí této odpočinkové a 
relaxační zóny. Zároveň požaduje opravu narušené 
spodní části fasády podél celé čelní strany KD a nátěr 
části fasády v zadním traktu pod terasou, kterou 
„vyzdobil“ neznámý vandal.
- Dosud jsme neobdrželi vyjádření příslušného odboru 
na případnou realizaci „schodolezu“ v KD a instalaci 
svodidel k domu č. 94.
Informace OV ke kanalizaci:
- Občané, kteří již obdrželi vyzývací dopis „Územní 
souhlas“ a projektovou dokumentaci, potřebují 
vyjadřovací souhlas Severomoravských vodovodů a 
kanalizací. Kontaktní osobou je paní Hrabovská, mob. 
722952455.
Občané, kteří nepodepsali smlouvu s městem, 
vyzývací dopis neobdrží a musí si územní souhlas a 
projektovou dokumentaci včetně dalších náležitostí 
sami vyřídit.



V případě požadavků na výkopové práce kanalizačních         
přípojek uvádíme kontakty: 
Pan Zdeněk Stříž, mob. 602933403
Pan Stanislav Ponikva, mob. 604276336
Ing. Jaroslav Zabavík, kontakt přes paní Krasulovou, 
mob. 736771517
S nabídkou se na občany obrací také firma Harabiš se 
sídlem Brušperk, Družstevní 823, mob. 605018464

- Připomínáme, že hlasatelkou místního rozhlasu je 
členka našeho osadního výboru paní Jana Grygarová 
Zajacová. Své požadavky na důležitá rozhlasová 
sdělení předávejte ústně nebo telefonicky na mob. 
603282540.

Příští schůze osadního výboru pro 
veřejnost  bude  

opět druhé pondělí v měsíci a to  
10. června  2024  

     v 17 hodin v budově školní družiny.___
               

VYZÝVÁME OBČANY, ABY SVÉ POŽADAVKY A STÍŽNOSTI I 
NADÁLE PŘEDÁVALI FORMOU MAILŮ NEBO TELEFONICKY NA:      
                           jana.zajacova@atlas.cz
                                  mob.  603282540

                       melicharikova.vera@seznam.cz, 
       mob. 739681817

              




